Lobo - Rio de Janeiro.

O Plano de Curso, bem elaborado, atende aos requisitos do artigo 10 da Deliberação CEE/RJ 
n° 254/2000, a saber:

• Justificativa e objetivos;

• Requisitos de acesso;

• Perfil profissional de conclusão;

• Organização curricular com 1.200 (mil e duzentas) horas, sendo 200 (duzentas) horas de 
Estágio Supervisionado;

• Critérios de aproveitamento de competências;

• Critérios de avaliação;

• Instalação e equipamentos adequados;

• Corpo docente devidamente habilitado,  com formação  compatível com as disciplinas